

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Prefeitura Municipal de Campos Novos		
Empreendimento	Loteamento Faedo		
Nº do contrato	325288/2011-01-0	Programa	

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	Serviços Preliminares						
1.1	Placa obra pintada e fixada (2,00x1,50m)	m2	3,00	263,26	789,78		74209/1
2	Drenagem Pluvial						
2.1	Escavação Mecânica de Vala Mat 1A Cat Prof 1,50m	m3	442,88	4,79	2.121,40		73962/5
2.2	Colchao de Areia 5cm	m3	24,16	86,40	2.087,42		370/
2.3	Tubo concr armado classe A-2 PB DN 400mm c/rejunte	unid	968,00	50,84	49.213,12		7745/
2.4	Tubo concr armado classe A-2 PB DN 600mm c/rejunte	unid	160,00	74,40	11.904,00		7727/
2.5	Boca de Lobo com grade - simples	unid	28,00	884,42	24.763,76		73950/1
2.6	Reaterro material vala compactação mecânica	m3	188,32	6,61	1.244,80		73964/5
3	Meio Fio						
3.1	Meio-fio concr pre-mold 12x15x30x100 incl escav+reat	m	1.917,00	27,00	51.759,00		74223/1
4	Pavimentação						
4.1	Regul/Compact sub-leito c/ rolo compressor 80m²/h	m2	9.500,00	0,33	3.135,00		5670/
4.2	Colchao de Areia e=10cm	m3	950,00	70,34	66.823,00		370/
4.3	Pedra Basalto Cinza Irregular	m2	9.500,00	25,50	242.250,00		4705/
4.4	Rejunte pó de pedra e=3cm	m3	285,00	79,02	22.520,70		4720/
4.5	Compactação pavimento c/ rolo compressor 80m²/h	m2	9.500,00	0,33	3.135,00		5670/
5	Sinalização						
5.1	Placa sobre pedestal metálica para inf velocidade	unid	11,00	135,14	1.486,54		73916/2
5.2	Placa sobre pedestal metálica PARE	unid	12,00	135,14	1.621,68		73916/2
5.3	Placa sobre pedestal metálica NOME DE RUA	unid	12,00	135,14	1.621,68		73916/2
5.4	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva 10cm	m2	105,60	17,02	1.797,31		72947/
6	Passeios						
6.1	Lastro manual de brita e=5cm	m3	143,80	95,54	13.738,65		74164/4
6.2	Contrapiso concreto e=3cm	m2	2.875,50	16,14	46.410,57		73907/001
6.3	Piso cimento desempenado 1:4 e=2,5cm	m2	1.725,50	29,63	51.126,57		73922/2
6.4	Ladrilho hidr e=2,5cm assent c/ arg - guia acess	m2	1.150,00	30,23	34.764,50		PINI
				TOTAL	634.314,48		

Responsável técnico

Responsável técnico

22-jul-11
Data

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Prefeitura Municipal de Campos Novos		
Empreendimento	Loteamento Faedo		
Nº do contrato	325288/2011-01-0	Programa	

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

pelos itens: Juliana Aísi Breger Cenci pelos itens: BDI 20,9
 (já incluso no orçamento)

* Obs

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> C Contrapartida exclusivamente financeira | <input type="checkbox"/> CF Contrapartida exclusivamente física |
| <input type="checkbox"/> R Exclusivamente repasse/subsídio | <input type="checkbox"/> F Exclusivamente outras fontes |